

BOYUN EĞME

Kemal Okuyan yazdı: **CHP ortanın nesidir?** • Sf4
Maraş'ta 'olay' çıkmış duydunuz mu?... • Sf4

TÜRKİYE'NİN RÜŞVET HARİTASINI ÇIKARDIK

HAFTALIK SİYASİ GAZETE ■ 22 ARALIK 2017 CUMA ■ 1 TL



15 YILLIK TALAN

Hırsızlık, rüşvet ve yolsuzluk kapitalizmin yan etkileridir. Bunlar asıl büyük yağmadan alınan küçük ısırıklardır. Büyük yağma ise son 15 yılda hızlanan "özelleştirme" adı altında yürütülen talandır. "İlkel" sermaye birikimidir bu. İlkeliği ilk olmasından değil, yasadışı, hukuksuz, kuralsız olmasındandır. İşçi sınıfının ağırlığını koymadığı bir politik düzlemin vahşi kapitalist beslenme yöntemidir özelleştirme. Kapitalizm ormanında işler böyle yürür. Ya av olursunuz ya avcı. Örgütsüzsensiz avlanmanız kaçınılmazdır.

SAHİP ÇIKMAZSAN YAĞMALANIRSIN, ÖRGÜTLENMEZSEN AVLANIRSIN

17-25 Aralık'ın yıldönümündeyiz. İktidardaki AKP-Cemaat koalisyonunun kırıldığı anın tarihi bu. İktidar blokundaki kırılma bir "yolsuzluk ve rüşvet operasyonu" şeklinde nüfuz etti doğal olarak. Altından ayakkabı kutuları, rüşvete bağlanmış bakanlar, sınırsız paralar, uluslararası bir kara para çetesi, "sıfırladım babacım"lar falan çıktı.

Hırsızlık, rüşvet ve yolsuzluk kapitalizmin yan etkileridir. Bunlar asıl büyük yağmadan alınan büyük-küçük ısırıklardır. Bazıları bu ısırıklar sayesinde sermaye birikimi yapar, yatırıma yönelir, "saygın" birer iş adamı-kadını olur. Bazıları ise yakalanır, hapishanede çile doldurur.

Bizde durum biraz farklı. Yargıyı da yürütmeye rüşvet olarak verdiklerinden çalıp-çırdığı diye yakayı kaptırmak mümkün değil. Yeter ki çalan iktidarın yandaşı olsun.

Kaldı ki hırsızlık, yolsuzluk, rüşvet gibi yöntemler ideal kapitalist kazanç yöntemidir. En kolay yoldan en yüksek kazançta ulaşmak "girişimcinin el kitabında" bir başarı hikâyesidir,

Bunlar yasal kılıfına uydurulmuş asıl büyük yağmayı örter. Evet, özelleştirmelerden söz ediyoruz. Bu halkın değerlerini patronlara peşkeş çekme, yağmaya açma operasyonudur. Bakın bu sayımızdaki haberlere, kim hangi özelleştirme nedeniyle semirmiş, kim halkın değerlerini kemi-

reterek zenginleşmiş, servetini artırmış? Özetleyelim:

SEKA ve TDİ'ye bağlı limanların özelleştirmesinden yandaş Albayraklar Grubu türemiş. TEKEK özelleştirmesinden Cengiz-Limak'ın Limak'ı çıkmış.

Eti Krom özelleştirmesi AKP dönemi özelleştirmelerinden en büyük vurgunu yapan Yıldırım'lar'ı ortaya çıkarmış. Türk Telekom pastası Suudilere peşkeş çekilmiş. TÜPRAŞ'tan Koç Grubu, Erdemir özelleştirmesinden OYAK Grubu semirmiş.

TCDD Mersin Limanı özelleştirmesi Hamdi Akın'ın Akfen grubunu zengin etmiş. PETKİM SOCAR'ı, Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. Sabancı'yı ihya etmiş. Oto-

yollardan, köprülerden yolunu bulanlar Nuro, Özalın, Makyol, Astaldi, Yüksel ve Gökçay gibi yandaş müteahhitler.

Peki, kaybeden kim? Varlıkları yağmalanan halkımız, işsizliğe, açlığa, örgütsüzlüğe mahkûm edilen işçi sınıfımız.

Rüşvet ve yağma AKP iktidarı döneminin kısa tarihidir. "İlkel" sermaye birikimidir bu. İlkeliği ilk olmasından değil, aynı zamanda yasadışı, hukuksuz, kuralsız olmasındandır.

İşçi sınıfının ağırlığını koymadığı bir politik düzlemin vahşi kapitalist beslenme yöntemidir tek görünen. Kapitalizm cingilinin yasadışıdır aynı zamanda. Ya av olursunuz ya avcı. Örgütsüzsensiz avlanmanız kaçınılmazdır.

VI. Evrim, Bilim ve Eğitim Sempozyumu 23-24 Aralık tarihlerinde Bogaziçi Üniversitesi Garanti Kültür Merkezi'nde gerçekleşecek. "Evrim yoksa bilim de yok" başlığıyla düzenlenen sempozyumun programını görüp kayıt olmak için www.evrimsempozyumu.org adresini ziyaret edin...

Madde 30 - Üstlendiği toplumsal rollerin gereğini yerine getirerek çalışan her yurttaş, tatil yapma hakkına sahiptir. Bu hakkın herkes için kullanılabilir kılınması devletin ve bütün toplumsal üretim birimlerinin görevleri arasında yer alır. Tatil süreleri ve biçimleri, toplumsal ihtiyaçlar ve olanaklar çerçevesinde belirlenir.

TÜRKİYE'NİN RÜŞVET HARİTASI

2004

ÖZELLEŞTİRME

1 TEKEL: TEKEL, Türkiye'nin alkolü içecek üretimi ve dağıtımında hakim kamu şirketi idi. 2004 yılında 292 milyon dolara Limak-Nurot-Özaltın-TÜTSAB ortaklığından oluşan Mey İçki'ye satıldı. Söz konusu grup 2006 yılında Mey İçki'nin yüzde 90'ını 810 milyon dolara Amerikan özel girişim sermaye fonu TPG Capital'e sattı. 2011 yılında da uluslararası alkolü içecek tekelü Diageo 2,1 milyar dolara Mey İçki'yi TPG Capital'den aldı. Mevcut TEKEL fabrikalarına ek yatırım yapılmadan, tüketimde çok büyük oranlı artışlar olmadan, el değiştirmelerle kamudan nasıl bir kaynağın sermayeye aktarıldığının en çarpıcı örneklerinden biri oldu.



2003

ÖZELLEŞTİRME

1 SEKA: AKP iktidarının ilk icraatlarından biri SEKA özelleştirmesi oldu. Bazı işletmeler satılacak İzmit tesisi gibi bazı işletmeler kapatıldı. SEKA fabrikaları ve taşınmazlardan elde edilen gelir 87,7 milyon doların burulurken Türkiye'nin doğrudan hammaddeden kağıt üretimi büyük ölçüde sona ermiş oldu ve kağıta neredeyse tamamen ithalata bağımlı hale geldi.



2 TDİ'YE BAĞLI LİMANLARIN ÖZELLEŞTİRMESİ: AKP iktidarı öncesi başlayan TDİ'ye ait 13 limanın işletme hakları devri süreci AKP iktidarı tarafından tamamlandı. Bu kapsamda Kalkan Trabzon, Dikili, Kuşadası ve Çeşme limanlarının işletmesi özel sektöre verildi. Dört limanın işletme hakkı devri ve TDİ'nin diğer varlıklarının satışından 2003-2006 döneminde 76,9 milyon dolar gelir elde edildi.

KİMLERE YARADI?



ALBAYRAKLAR: Yeni Şafak gazetesinin sahibi Albayraklar 2003 yılı özelleştirmelerinin öne çıkan gruplardan oldu. SEKA Balıkesir tesisini özelleştirmeden 1,1 milyon dolara alan grup TDİ'ye ait Trabzon Limanı'nın işletme hakkını da 22,4 milyon dolara aldı. Trabzon Limanı'nın 2033 yılına kadar işletme hakkı alınmış durumda ve 2003-2016 döneminde elde edilen kârın, yatırımlar hariç, 100 milyon dolara ulaştığı tahmin ediliyor.

HALK NE KAYBETTİ?

SEKA özelleştirmesinin sonucu Türkiye'de hammaddeden kağıt üretiminin tasfiyesi, kağıt ithalatına bağımlı hale gelmesi oldu. 2016 yılında kağıt-karton ithalatı 2,3 milyar dolara ulaştı. SEKA fabrikaları kapatılmak yerine kağıt, karton üretimi yönelik yatırımlar yapılsaydı, cari açığı yüzde 2,5-3 civarında azaltmak mümkün olurdu.



KİMLERE YARADI?

LİMAK: Limak grubunun önlenemez yükselişinin ilk önemli halkası TEKEL özelleştirmesi oldu. 2004 yılına kadar ağır ve askeri ihaleler başta olmak üzere kamu altyapı işleri yapan bir inşaat grubu iken TEKEL özelleştirmesiyle yapılan büyük vurgunu TMSF tarafından Uzanlara ait çimento fabrikalarının satışı, Sabiha Gökçen Havalimanı işletmeciliği, elektrik üretim ve dağıtım özelleştirmeleri, İstanbul 3. Havalimanı, Çanakkale Köprüsü gibi projeler izledi.



2 ETİ KROM: Türkiye'nin en büyük krom rezervlerine ve krom işleme tesisine sahip olan Eti Krom, 58,1 milyon dolara özelleştirildi. Çelik üretiminde önemli girdilerden biri olan kromun hem cevher olarak hem de işlenmiş haliyle Türkiye, dünyadaki sayılı üretici ve ihracatçıları arasında.



KİMLERE YARADI?

YILDIRIMLAR: AKP dönemi özelleştirmelerinden en büyük vurgunu yapan grupların başında geliyor. 2000'lerin başında en fazla 100 milyon dolar civarında olan grup cirou 2016 yılında 1,5 milyar dolara ulaştı.

HALK NE KAYBETTİ? TEKEL Alkolü içecek özelleştirmesinin net kaybı en kaba hesaplama Diageo'nun satın alma bedeliyle ilk özelleştirme bedeli olan 1,8 milyar dolardır. Ancak yıllık ciro su 1,5-2 milyar dolar civarında, kâr ise 250-300 milyon dolar olan bir faaliyetten kamu çekilmiştir. Kromda ise maddi kayıp ötesinde çok kritik bir maden hiçbir strateji gözetilmeden rezerve halinde yağmalandı ve yağmalanmaya devam ediyor.

2005

ÖZELLEŞTİRME

TÜRK TELEKOM: Türkiye'nin en büyük ikinci Türk Telekom'a devredilerek özelleştirildi. İletişim alanında yaşanan gelişmelerle birlikte 2005 yılı öngörülerinin çok üzerinde bir büyüme gösteren sektör göz önüne alındığında devir bedeli düşük kalırken stratejik açıdan da önemli bir kayıp oldu.



KİMLERE YARADI?

ÖGER GRUBU: Suudi Öger grubu, 2006-2016 döneminde 6,6 milyar dolar kar ederek özelleştirme bedelini çıkardığı halde satın alma bedeli için kullandığı 4,5 milyar dolarlık krediyi ödeyemez duruma düştü. Türk Telekom'un iletişim altyapısındaki payı, taşınmazları gibi varlıkları göz önüne alındığında bilanço kârının çok üstünde bir değerin Öger'e aktarıldığı, sadece satın alma bedeli üzerinden 8-10 milyar dolarlık avantaj elde ettiği hesaplanıyor.

HALK NE KAYBETTİ?

İletişim sektörü toplumsal yaşamın bütününü açısında stratejik öneme sahip. İletişimin kesintisiz ve tüm topluma uygun koşullarda sağlanması, bilgi mahremiyeti, halkın yararları gözetilerek ekonomik faaliyetler için uygun altyapının oluşturulması gibi başlıklar üzerinden düşünüldüğünde iletişim sektörü tamamen sermayenin kâr güdüsüyle şekillenmeye bırakılmış oldu. 2016 yılında ciro su 5 milyar dolara, kâr da 1,8 milyar dolara ulaşan Türk Telekom'un sadece faaliyeti üzerinden değerinin 25-30 milyar dolar aralığında olduğu hesaplanıyor.

2007

ÖZELLEŞTİRME

TCDD MERSİN LİMANI: Türkiye'nin en büyük ikinci limanı durumunda olan Mersin Limanı'nın işletme hakkı 755 milyon dolara Singapurlu PSA ve Akfen grubu ortaklığına devredildi. Özelleştirme sonrası tanınan imtiyazlarla ve dış ticarettaki hızlı gelişim sonucunda yük eleçmelerini ve cirosunu neredeyse ikiye katlayan Mersin Limanı'nın ciro su 200 milyon dolar, kâr da 150 milyon dolar seviyelerine ulaştı.



KİMLERE YARADI?

Hamdi Akın'ın Akfen grubu AKP döneminin en çok kazananlarından oldu. Turizm, havalimanı işletmeciliği, Mersin Limanı, elektrik üretimi, taahhüt alanlarında çok hızlı bir büyüme gösterdi. 2017'de Mersin Limanı'ndaki yüzde 40 hissesini 869 milyon dolara devreden Akfen, aradaki 10 yılda kazandıklarına ek olarak sadece devirden 500 milyon dolar kazanmış oldu.



HALK NE KAYBETTİ?

Limanların stratejik öneminin yanı sıra çok düşük işletme gideriyle döviz bazında gelir elde edilen bir faaliyet özel sektöre devredilmiş oldu. Sadece özelleştirmeler değil, verilen imtiyazlarla sermaye tarafından kurulan limanlar da düşünüldüğünde AKP döneminde 4-5 milyar dolarlık limanlar özelleştirilerek sektörü bırakıldığı görülmüyor.

2008

ÖZELLEŞTİRME

PETKİM: Petkim'in yüzde 51'i SOCAR-Turcas ortaklığına 2 milyar 40 milyona satıldı. Yerli ortak şartını yerine getiren eski ANAP'lı Aksoy ailesinin Turcas'ı daha sonra hisselerini SOCAR'a sattı. PETKİM, 1,5 milyar dolara yaklaşan ciro suyla Türkiye'nin en büyük şirketleri arasında yer alıyor. Aynı zamanda tek entegre petrokimya tesisi.

KİMLERE YARADI?

Yıllık ciro su petrol fiyatlarına bağlı olarak 1,5-2,5 milyar dolar arasında dalgalanan, kârı da 500 milyon dolar civarında olan PETKİM, çok sayıda sektöre girdi sağlayan ve bu konuyla özellikle sanayi üretim açısından kritik bir tesis. SOCAR, sanayi sektörlerine yönelik hakimiyet kazanmakla kalmadı, aynı zamanda Petkim arazisinde yaptığı liman ve rafineri yatırımlarıyla da faaliyet entegrasyonu sağladı. SOCAR'ın 2020'li yıllarda Türkiye rafineri ürünleri pazarının üçte birine sahip olacağı tahmin ediliyor.

HALK NE KAYBETTİ?

Önemli girdilerden birinin üreticisi olarak PETKİM'in sanayi ürün fiyatlarını düzenleyici rolünden vazgeçilmiş oldu. Esasında Azerbaycan devlet şirketi olan SOCAR, kâr amaçlı bir tekel olarak Türkiye petrokimya piyasasına yön vermeye başladı.

2009

ÖZELLEŞTİRME

BAŞKENT ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş.: Türkiye'nin tamamında elektrik dağıtımını özelleştirilmeden en kritik bölgelerden biri Ankara oldu. Sabancı grubu ve Alman enerji tekelü Verbund, Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.'yi özelleştirmeden 1,2 milyar dolara aldı. (Verbund daha sonra yerini diğer bir Alman tekel E.ON'a bıraktı.) Savaş okumak dışında neredeyse hiçbir iş yapmadan ve garantili tarifelerle muazzam bir nakit yönetimi özel sektöre devredildi.

KİMLERE YARADI?



ENERJİSA: Sabancı-Verbund ortaklığı olarak başlayan Enerjisa, daha sonra Sabancı-E.ON ortaklığına dönüştü. Elektrik dağıtım ve perakende satışın özel sektöre açılmasıyla birlikte en büyükleri Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. (Ankara) ve İstanbul Anadolu Yakası olmak üzere 14 bölgenin dağıtım şirketini alan Enerjisa'nın 2016 yılı ciro su 4,1 milyar, net kârı ise 1 milyar dolara ulaştı. Sabancı grubu, hem kamudan aldığı santraller hem de tanınan imtiyazlarla yapılan yatırımlar sonucunda 23 santralle Türkiye'nin kurulu elektrik gücünün yüzde 5'ine sahip hale geldi.

HALK NE KAYBETTİ?

Enerji sektörünün sermayeye açılması, sermayeye verilen gelir garantileri, muazzam bir değer aktarımının yanı sıra savuzlarını, orman varlığını hiçe sayan uygulamaları geri dönüşü bir çevre tahribatı yarattı. Artan enerji faturaları emekçi halkın doğrudan yoksullaşmasına yol açtı.

2010



KAMU-ÖZEL İŞBİRLİĞİ

GEBZE-ORHANGAZI-İZMİR OTOYOLU PROJESİ: 2009'da ihalesi yapılan projenin sözleşmesi 2010 yılında imzalandı. Projenin yapı maliyeti 7,6 milyar dolar. 7 yılı yatırım dönemi, 15 yılı işletme süresi olmak üzere ihalenin geçerli olduğu süre ise 22 yıl. Bu proje aynı zamanda "katkı payı", "kredi üstlenimi", "borç üstlenimi" gibi düzenlemelerle kamunun tüm proje riskini üstlenmesinin de ilk örneği oldu. Proje kapsamındaki Osmaniye Köprüsü'nden günlük 40 bin araç "geçiş garantisi" bu kapsamdaki ilk somut uygulama oldu ve geçiş sayısı 40 bin aracın altında kalırken devlet işletmecisi konsorsiyuma düzenli ödeme yapmaya başladı.

KİMLERE YARADI?

İhaleyi üstlenen Nurot, Özaltın, Makyol, Astaldi, Yüksel ve Gökçay'dan oluşan konsorsiyum, finansman ve işletme riski taşıyor. Yerli ve yabancı bankalardan oluşan bir konsorsiyum projeye 4 yıl geri ödemesiz, 15 yıl vadeli kredi verdi. Ancak yapılan yasal düzenlemelerle Hazine'nin "borç üstlenimi" mümkün hale getirildi. Böylece kredi maliyetiyle şişirilmiş yatırım tutarı, yapıyı üstlenen şirketlerin kaynak koymasına gerek kalmadan kamu garantisizlikle finansman edildi.

HALK NE KAYBETTİ?

Yine Hazine garantisizlikle uzun vadeli kaynak bularak ihale edilen tutarın en fazla yarısını, 3-3,5 milyar dolara, mal edilebilecek bir proje için kamu 7,6 milyar dolarlık borcun üstlenicisi oldu. 20 yıllık köprü-otoyol gelirinden vazgeçti ve projenin ilk yıllarında "geçiş garantisi" ile 1,5-2 milyar dolara ulaşması beklenen bir ödemi üstlenmiş oldu.

2011



KAMU-ÖZEL İŞBİRLİĞİ

ŞEHİR HASTANELERİ: KÖİ projesi olarak Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenen 33 şehir hastanesi projelendirildi. 2017 sonu itibarıyla 23'ünün ihalesi yapıldı. Yozgat, Adana 2011 yılında ilk ihalesi yapılan hastaneler oldu. Gelir garantisi, finansman garantisi gibi kamu desteğinin sağlandığı projelerde Rönensans, Türkerler, Gama gibi inşaat şirketleri yabancı ortaklarla yer alıyor.

2012

DÜZENLEME

YENİ TEŞVİK SİSTEMİ: Bölge, sektör ve stratejik yatırımlar gözetilerek hazırlanan yeni teşvik sistemiyle sermayeye kurumlar ve gelir vergisi istisnası, istihdam desteği, arsa tahsis gibi destekler sunuldu. En yüksek destek en az gelişmiş bölgelere sağlanırken büyük ölçekli yatırımlar, enerji sektörü başta olmak üzere stratejik yatırımlar ve orta ve yüksek teknoloji sektörlerine yönelik yatırımlar da en az gelişmiş bölgelerinde desteklerinden yararlanabiliyor. Sıfırdan yapılan yatırımların yanı sıra modernizasyon ya da kapasite artışı sayan uygulamaları geri dönüşü bir çevre tahribatı yarattı. Artan enerji faturaları emekçi halkın doğrudan yoksullaşmasına yol açtı.

2013

KAMU-ÖZEL İŞBİRLİĞİ

İSTANBUL 3. HAVALİMANI İHALESİ: KÖİ kapsamında proje, 22,2 milyar dolarlık teklifle Limak-Kolin-Cengiz-Mapa-Kalyon Ortak Girişim Grubu'nda kaldı. Yatırım tutarı 10 milyar dolar civarında olan projeye yolcu garantisi ve diğer risklere yönelik kamu garantisi bulunuyor. Kamu bankalarının da dahil olduğu finansmana da Hazine garantisi getirildi.

KİMLERE YARADI?



CENGİZ İNŞAAT: 3. Havalimanı ihalesini kazanan girişim grubunda yer alan Cengiz İnşaat, AKP ile birlikte büyüyenlerden, "halk sevgisi" de tescilli sermaye gruplarından. Karadeniz Otoyolu başta olmak üzere karayolu, havalimanı inşaatları, doğalgaz dağıtım projeleriyle ihya olan grup, özelleştirmeden Türkiye'nin en kritik tesislerinden Eti Alüminyum'u (Seydişehir) aldı. Özelleştirme tarihinde 4 milyar dolar değer hesaplanan tesis Cengiz İnşaat'a 305 milyon dolara satıldı. Pek çoğu AKP iktidarı desteğiyle edinilen varlık ve projelerle Cengiz, 2016 yılında 5 milyar dolar ciroya ulaştı.

DÜZENLEME

VARLIK BARIŞI: 2008, 2010 ve 2013 yıllarında yapılan üç varlık barışı ile 120 milyar TL tutarındaki varlık Türkiye'ye getirildi ve tahakkuk ettirilen vergi tutarı 3 milyar TL ile sınırlı kaldı. En yüksek varlık 2013 yılında 70 milyar TL ile getirildi. Sermayeye sadece 2013 yılında 36 milyar dolarlık sermaye vergiden büyük oranda muaf kılma kıyağı yapılmış oldu.

2014

ÖZELLEŞTİRME

Galataport: Türkiye Denizcilik İşletmeleri'ne ait Salıpazarı Limanı, Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından ihaleyle çıkarıldı ve işletme hakkı Doğuş grubuna 702 milyon dolara verildi. Doğuş Grubu, 30 yıl boyunca işletileceği alana, alışveriş merkezi, kruvaziyer limanı, otel yapıyor. İstanbul'un en değerli noktalarından birinde Karaköy'den Tophane'ye uzanan 1200 metrelik sahil şeridi Doğuş Grubu'na peşkes çekildi.



KİMLERE YARADI?

Doğuş Grubu'nun 1,5 milyar dolar yatırım yapacağı açıkladığı projenin yıllık ciro beklentisi 500-750 milyon dolar, kâr beklentisi ise 250-350 milyon dolar civarında. 30 yıl işletme süresi boyunca 7,5-10 milyar dolara yakın kâr elde edileceği tahmin ediliyor. Doğuş Grubu, AKP iktidarına en yakın gruplardan oldu. Enerji özelleştirmeleri, yatırımları başta olmak üzere çeşitli nimetlerden yararlandı.



2015



ÖZELLEŞTİRME

SOMA TERMİK SANTRALİ: Soma Termik Santrali, 685,5 milyon dolara Konya Şeker'e satıldı. Yerli ve kalitatif değeri yüksek kömürden üretim yapan tesis, yerli kaynaklardan üretim açısından önem taşıyor.

KİMLERE YARADI?

ANADOLU BİRLİK HOLDİNG bünyesindeki Konya Şeker, Soma Termik Santrali'ne ek olarak Sivas Kangal Termik Santrali'ni de özelleştirmeden aldı. Konya Pancar Ekicileri Kooperatif'i'nin girişimiyle kurulmakla birlikte Refah Partisi'nden AKP'ye uzanan siyasi geleneğe bağlı bir sermaye grubunu ifade eden Konya Şeker, hayvançılık ve gıda sektöründe de hızlı bir büyüme gösterdi.



Anadolu Birlik Holding'in kurucularından Recep Konuk aynı zamanda AKP Karaman Milletvekili

2016

DÜZENLEME

VARLIK FONU: Türkiye Varlık Fonu, 26 Ağustos 2016'da yürürlüğe giren 6441 sayılı yasayla kuruldu. 10 yılda 1 trilyon liralık yatırım yapması öngörülen Fon'a Ziraat Bankası, Halkbank, THY, Türk Telekom, Milli Piyango, Türksat, Çaykur gibi kuruluşlardaki kamu hisseleri devredildi.

2017

DÜZENLEME

KREDİ GARANTİ FONU KAPSAMININ GENİŞLETİLMESİ: Kredi Garanti Fonu kefalet sisteminin kapsamı genişletilerek sermayeye aktarılmak üzere 250 milyar TL'lik ek kredi yaratılmış oldu.



Kredi Garanti Fonu Genel Müdürü İsmet Gergerli

Baykuş Bakışı

KEMAL OKUYAN

CHP ortanın nesidir?

Cumhuriyet Halk Partisi "Ortanın Solu" olmaya, 1960'larda Türkiye İşçi Partisi "Orta"ya çıkıp sol kulvarı kapattığında karar verdi. Aşırılıklara karşı önlem almak gerekiyordu ve ne kötü ki (!) "aşırı" sol, insanların yavaş yavaş kafasına yatmaya başlayan "makul" şeyler söylüyordu, düzen değişikliği, eşitlik, adalet filan; bir şeyler yapmak gerekiyordu.

1970'lerde her şeyi yaptılar. Darbe yaptılar, solun yükselişine balyozla müdahale etmek için. Milli Görüş'e "hadi bir hamle daha" diye misyon yükleyip dinciliğe vites yükselttiler. MHP sokağı tuttu, her zaman asker sopası gerekmesin, devlet yıpranmasın diye... Demirel ensesi kalınların düzenini büyük demagog olarak savundu, sağın orkestra şefiydi o. Ecevit CHP'sine ise "bu düzen değişmeli" diyerek toplumdaki radikal arayışı kontrol etmek düştü.

Bütün bu operasyon tek bir "üst akıl" tarafından yönetilmedi. Emperyalist merkezler, devletin kurumları, patron örgütleri, medya, aklınıza gelebilecek bütün aktörler aralarındaki görüş ayrılıklarına rağmen sistemin ayakta kalmasının yolunu arıyordu; üst akıl yerine son tahlilde bir ortak akıl ortaya çıktı. Patron aklı...

Koç, Sabancı, Eczacıbaşı, Yaşar Holding gibi büyük patronların bu sayılanların hepsine birden ihtiyacı vardı; bu halkı sadece askeri darbelerle yönetemezsiniz, sadece Erbakan olmazdı, Demirel yetmezdi, Türkes bir başına hiç uygun düşmezdi, Ecevit'le kadro tamamlanıyordu.

Memleket çıkarları bunu gerektiriyordu ve memleket çıkarları patronlarımız için kâr, daha çok kârdan başka bir şey değildi.

Bütün bu aktörler elbirliği ile ülkeyi 12 Eylül'e



Sosyal demokrasinin tabanı kendi yöneticilerinin dalaveresi ile hep kandırılır ve ihanete uğrar. Bu ihanet etkisiz kılınmadıkça düzeni değiştirme iradesi başarısızlığa mahkumdur.

taşdı. Erbakanlı, Türkesli, Demirelli, Ecevitli siyaset erbabı faşist generallere iktidarı teslim edip bir süre dinlenmeye çekildiler. O arada Orgeneral Evren ve şürekası memleketi kendilerine benzetip solun bütün beslenme kanallarını tıkamakla meşgulüdü.

Zamanla "demokrasi"ye geçildi. CHP ya da aynı kökten gelen partiler artık "sosyal demokrat" olarak görülüyordu. Bazıları, "Ne alaka, sosyal demokrat partiler Marksizm kökenlidir, işçi sınıfına dayanır, CHP sosyal demokrat değildir" dese de, biz tarihsel açıdan haklı olan bu itirazın günümüz koşullarında önemini yitirdiğini, sosyal demokrasinin hiçbir yerde Marksizm ile bağının kalmadığını, "düzen solu"nu oynayan her partiye sosyal demokrat denebileceğini söylüyorduk.

Peki düzen solu ne işe yarar? Düzen solu, eşitlik ve adalet arayan halkı düzen sınırları içinde tutmak için onları aldatmaya yarar!

Sosyal demokrasinin biricik işlevi budur. Sosyal demokrasinin beşiği Almanya'dır. Orada sosyal demokrasi büyük Alman tekellerini hem 1919'da hem 1923'te işçi sınıfının öfkesinden ve elinden alıp sonra da ülkeyi ve dünyayı Hitler manyağına alçakça teslim etmiştir.

Neden bunu yapmıştır? Çünkü sosyal demokrasi verili düzenin devamından yanadır.

Ve bu anlamda sosyal demokrasinin tabanı ile tepesi arasında her zaman büyük gerilim vardır. Sosyal demokrasinin tabanındaki samimi olarak sola, düzen değişikliğine inanan geniş bir kesim, kendi yöneticilerinin alaveresi ile hep kandırılır ve kritik anlarda ihanete uğrar.

Bu ihanet etkisiz kılınmadıkça düzeni değiştirme iradesi başarısızlığa mahkumdur.

Maraş'ta 'olay' çıkmış duydunuz mu?

19-26 Aralık 1978'de Maraş'ta Alevilere yönelik büyük bir katliam yapıldı. Yedi gün süren olaylarda 120 kişi öldürüldü, yüzlerce ev ve işyeri yakılıp yıkıldı. Üzerinden tam 39 yıl geçmesine rağmen katliamı kimin, neden yaptığı hâlâ karanlıkta. Daha doğrusu birinci derece sorumluları karanlıkta. Yoksa katliamdaki devlet izi bütün benzeri olaylarda olduğu gibi bütünüyle açıktır.

O nedenle devlet refleksi tanıdık tepkiler gösterdi bu yıl dönümünde de. Valilik, kentte bir ay sürecek etkinlik yasağı ilan etti. Meclis Başkanlığı da, HDP'li vekilin Maraş katliamının araştırılması amacıyla komisyon kurulması önermesini iade etti. Gereğesi önergede geçen "katliam" ifadesiydi. Meclis Başkanlığı, önergedeki "katliam" ifadesini "kaba ve yaralayıcı söz" olarak değerlendirdiyordu.

Unutmadan, bir de "ana muhalefet" katkısını hatırlatalım. Kemal Kılıç-



daroğlu konuyla ilgili açıklamasında üzerine basa basa "Maraş olayları" dedi. Herhalde olayla katliam arasındaki farkı bilmediğini söyleyemeyiz. Zaten o sırada bir başka açıklama yapıp "olayla-

rı" çıkaran ülkücüleri de demokrat ilan etti.

Maraş Katliamının 39. yılı. Altında kan saklı kelimeleri takip edin, sorumlularını göreceksiniz!

BU DA HAPİSHANELERDE ÇIKAN 'OLAY'LARI!

Aralık, Maraş "olayları"nın yanında bir de "hapisane olayları"na tanıklık etti. 19-22 Aralık 2000 tarihleri arasında aynı anda 20 ayrı hapisanede siyasi tutuklu ve hükümlülerin kaldığı bloklara operasyon düzenlendi. Sonucunda 28 tutuklu 2 asker toplam 30 kişinin hayatını kaybettiği operasyonun adı "Hayata Dönüş"tü. İktidarda DSP-MHP-ANAP koalisyonu bulunuyordu. Dönemin Başbakanı Bülent Ecevit operasyonun amacını, "teröristleri

kendi terörlerinden kurtarma" olarak tanımladı. Operasyonlar sürerken dönemin Adalet Bakanı H. Sami Türk şöyle diyordu; "Yarıncıdan sonra artık her şey farklı olacak". O tarihten bu yana her şey farklı hakikaten. O operasyonda kolunu koparıp köpeklerle attıkları Veli Saçılık işini geri almak için bir yıldır direniyor. Cezaevleri ise birer insan öğütme makinesi. Hayata Dönüş dedikleri F Tipi'ne girişti. Sonucu görüyorsunuz...

Türban tamam, sıra peçede

Malum artık türban kamu kurumlarında neredeyse resmi giysi derecesinde. Öteki-leştirilme iddiası bitti, hatta artık türban ayrıcalık sağlıyor giyene.

Bu demokratik adım başarıyla atılmış olacak, peçeye ve kara çarşafa geldi sıra. Hatta bir idari krize bile yol açarak

demokratik potansiyelini gösterdi. "Peçe olayı"nın aslı şu; Batman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Aydın Durmuş imzasıyla fakülteye gönderilen yazıda, yüzleri de kapalı olduğu için kimliği net olarak anlaşılamayan öğrencilere çok sayıda kişinin şahit olduğu, bu durumun tedirginliğe yol açtığı belirtildi. Yazıda, "Dekanlığınızca, 'Yükseköğ-

retim Kurumları Öğrenci Kılık Kıyafet Yönetmeliği' kapsamında gerekli işlemlerin yapılması hususunda gereğini rica ederim" denildi. Yani Rektör, yüzleri görünmeyen kişilerin güvenlik riski yarattığından söz ediyordu.

Rektörün yazısı yandaş gerici matbuatta "28 Şubat Batman'a geri döndü" başlığıyla yer aldı. YÖK yandaşın başlığından vazife çıkardı, YÖK Denetleme Kurulu'nu inceleme için görevlendirdi. Türbanın neyi örttüğünü gördük. Sıra peçenin neyi örttüğünün anlaşılmasında!



SAMANALTI / Saif Münzur



MEHMET AĞAR'IN ŞAHİTLİĞİ SAYILIR MI?

FETÖ'nün "mülkiye" yapılanmasına yönelik davada eski İstanbul Emniyet Müdürü Hüseyin Çapkın'ın da aralarından bulunduğu 4 sanığın tahliyesine, eski İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mutlu'nun ise tutukluluğunun devamına karar verildi.

Duruşmadan önce Mehmet Ağar açıklama yapıp, "Hüseyin Çapkın'ın tanırım iyi çocuktur" demişti. İddialara göre salınmasında Ağar'ın o sözünün etkisi oldu.

Mehmet Ağar kim? AKP'nin devirdiği eski rejimin polis müdürü. İçişleri bakanı. Daha? Susurluk "olayları" vesilesiyle yatıp çıkmış bir sabıkalı. Sözü muteber ama...

Neden? Çünkü AKP-Cemaat savaşında AKP'den yana tutum aldı. Cemaatten yana tutum alan Mehmet Eymür'ün kayıplara karıştığını fark etmişsinizdir. Devlet tecrübesi böyle; hangi ata oynayacağımızı bileceksiniz.

